Nahju 'l-Balaghahni jina la diwani mashuhuri yenye khutba, uweza wa
kusema, na barua za Imam Alî bin Abu Talib (a.s.). Haya yote yameku-
sanywa na Sharîf Ar-Radhi. Diwani hii yenye khutba takriban 237, barua
79 na mithali 480 ilikamilika mwezi wa Rajab 400 A.H./1009 A.D. Maana
ya NAHJ ni njia iliyo wazi, au barabara kuu; na maana ya Balaghahni
ufasaha (wa lugha) au ilimu ya usemaji, n.k. Kwa hivyo Nahju 'l-Balaghah
yaani Barabara kuu ya ufasaha.

"Huyu Imam 'Ali ni nani? Ni vigumu mno kuzitaja sifa zake kwa ukamil-
ifu. Yeye alikuwa mtaalamu, shujaa na khatibu kuliko wote.

Haya yote yamekusanywa na Abu 'l-Hasan Muhammad bin Husain
al-Sharif al-Radhii. Mtungo huu wenye khutba takriban 237, amri (huku-
mu), barua na risala 79, na semi (methali) 480 ulikamilika mwezi wa Rajab
400 A.H./1009 A.D. Maana ya nahj ni 'njia iliyo wazi' au 'barabara kuu';
na maana ya balaghahni ufasaha wa lugha (balagha); elimu ya usemaji
mzuri na safi wa lugha, n.k. Kwa hivyo, Nahju 'l-Balaghahmaana yake ni
Barabara Kuu ya Ufasaha.